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Obchody Dnia Kurpiowskiego w Lipnikach

30 maja 2018 roku w Szkole Podstawowej w Lipnikach miały miejsce obchody Dnia Kurpiowskiego, w ramach których odbyły
się warsztaty regionalne, a także przeprowadzono oraz rozstrzygnięto konkurs "Powiatowy Przegląd Artystyczny Szkół".

Część artystyczną rozpoczęła prezentacja grupy projektowej, która przedstawiła fragmenty poezji kurpiowskiej. Następnie
swoje  umiejętności  zaprezentowali  najmłodsi  artyści  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Lipnikach  oraz  członkowie  zespołu
folklorystycznego "Smyki  ze wsi  Lipniki"  pod opieką Sławomira Dymarczyka.  Ostatnim punktem był  występ Pań z Kół
Gospodyń Wiejskich w Babie, Lipnikach i Tartaku. Podczas tegorocznej uroczystości obecnością zaszczycili nas:  Wójt Gminy
Łyse -  Jerzy  Ksepka,  Sekretarz  -  Jarosław Parda,  Radni  Województwa Mazowieckiego:  Marian  Krupiński  oraz  Mirosław
Augustyniak, Stanisław Lipka - Radny Powiatu Ostrołęckiego,  Członkowie Kół Gospodyń Wiejskich z Lipniki, Tartaku i Baby,
Twórcy Ludowi: Zdzisław Frydrych i Jan Nalewajk, a także  Piewca Kultury Kurpiowskiej M. Krysiak.

W Powiatowym Przeglądzie Artystycznym Szkół udział wzięło 59 uczniów z terenu powiatu ostrołęckiego (gmin kurpiowskich)
ze szkół  podstawowych i  gimnazjalnych.   Komisja Konkursowa przyznała nagrody dla uczestników  w poszczególnych
kategoriach wiekowych w następujących dziedzinach:   

Pieczywo obrzędowe (Byśki - Nowe Latka): 
Szkoła Podstawowa 
I nagroda – Gabrysia K. (klasa I, Lipniki)
II nagroda – Gabrysia K. (klasa III, Lipniki)
III nagroda – Julia Z. (Lipniki)

Wycinanka: 
Szkoła Podstawowa 
I nagroda – Paweł P. (Zalas)
II nagroda – Anna D. (Wykrot)
III nagroda – Tomasz Rydel (Wykrot)
Gimnazjum 
I nagroda – Zuzanna K. (Zalas)
II nagroda – Szymon T. (Wykrot)
III nagroda – Marcin P. (Łyse)

Palma: 
Szkoła Podstawowa  
I nagroda -  Justyna Z. (Warmiak)
II nagroda – Nikola M. (Lipniki)
III nagroda -  Gabrysia Z. (Warmiak)
Gimnazjum 
I nagroda – Adrian T. (Łyse)
II nagroda – Sylwia M.(Łyse)
III nagroda – Katarzyna K. (Zalas)

Jajko skrobane: 
Szkoła Podstawowa 
I nagroda – Joanna S. (Warmiak)
II nagroda – Oliwia P. (Łyse)
III nagroda – Joanna G. (Białusny Lasek)
Gimnazjum  
I nagroda -   Dominika N. (Łyse)
II nagroda – Dawid B. (Zalas)
III nagroda – Aleksandra Z. (Wykrot).

Serdecznie dziękujemy za współpracę i organizację uroczystości, a byli to: Starostwo Powiatowe w Ostrołęce, Urząd Gminy w
Łysych, Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce oraz Szkoła Podstawowa w Lipnikach.

Dziękujemy sponsorom:
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Państwu B. J. Bałdyga – właścicielom zakładów JBB w Łysych
Kurpiowskiemu Bankowi Spółdzielczemu w Myszyńcu
Państwu M.S. Brzózka – właścicielom Firmy Handlowej z Lipnik
Państwu A.G. Krzyżewskim – właścicielom piekarni „Twoja” z Lipnik
Panu J. Zakrzewskiemu – właścicielowi piekarni „Łyse” z Wejda.
Za przygotowanie potraw regionalnych i obsługę gości serdecznie dziękujemy pracownikom kuchni szkolnej ze Szkoły
Podstawowej w Lipnikach  paniom: M. Brzózka, B. Śniadach, D. Kowalczyk.

 

 


